
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 문화관광체육과

문화관광체육과 24,319,597 16,664,221 7,655,376

국 908,317 820,317 88,000

지 3,760,000 3,060,000 700,000

기 796,621 235,685 560,936

도 539,549 370,597 168,952

군 18,315,110 12,177,622 6,137,488

관광산업 진흥 377,803 291,150 86,653

기 48,122 10,890 37,232

도 1,714 0 1,714

군 327,967 280,260 47,707

관광홍보 마케팅 313,803 291,150 22,653

기 8,122 10,890 △2,768

도 1,714 0 1,714

군 303,967 280,260 23,707

문화관광해설가 운영 44,100 23,400 20,700

301 일반보상금 43,800 23,100 20,700

11 기타보상금 43,800 23,100 20,700

○문화관광해설가 활동보상

43,200 22,500 20,700경정 45,000원 * 5인 * 16일 * 12회

문화관광해설사 활동 지원 23,733 21,780 1,953

기 8,122 10,890 △2,768

도 1,714 0 1,714

군 13,897 10,890 3,007

301 일반보상금 23,733 21,780 1,953

기 8,122 10,890 △2,768

도 1,714 0 1,714

군 13,897 10,890 3,007

11 기타보상금 23,733 21,780 1,953

○문화관광해설사 활동비

20,305 21,780 △1,475경정 20,305,000원 * 1식

기 8,122 10,890 △2,768

군 12,183 10,890 1,293

○외국어해설사 활동비 지원

3,428 0 3,4283,428,000원 * 1식

도 1,714 0 1,714

군 1,714 0 1,714

체험숙박시설 지원 64,000 0 64,000

기 40,000 0 40,000

군 24,000 0 24,000

전통한옥 시설 개보수 및 편의시설 설치 64,000 0 64,000

기 40,000 0 40,000

군 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 64,000 0 64,000

기 40,000 0 40,000

군 24,000 0 24,000

01 민간자본사업보조 64,000 0 64,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광산업 진흥

단위: 체험숙박시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전통한옥 시설 개보수 및 편의시설 설치

64,000 0 64,00064,000,000원 * 1식

기 40,000 0 40,000

군 24,000 0 24,000

관광 기반 확충 및 관리 5,789,595 3,624,274 2,165,321

지 2,500,000 2,500,000 0

기 20,000 20,000 0

군 3,269,595 1,104,274 2,165,321

관광지조성 5,789,595 3,624,274 2,165,321

지 2,500,000 2,500,000 0

기 20,000 20,000 0

군 3,269,595 1,104,274 2,165,321

가야금 테마공원 조성 3,000,000 1,500,600 1,499,400

지 1,500,000 1,500,000 0

군 1,500,000 600 1,499,400

201 일반운영비 0 600 △600

01 사무관리비 0 600 △600

○[사무관리비］ 0 600 △600

Ο 가야금테마공원조성사업 현상공모 심사

0 600 △600경정 0원

401 시설비및부대비 3,000,000 1,500,000 1,500,000

지 1,500,000 1,500,000 0

군 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 2,940,550 1,470,275 1,470,275

○가야금테마공원조성사업

2,940,550 1,470,275 1,470,275경정 2,940,550,000원 * 1식

지 1,470,275 1,470,275 0

군 1,470,275 0 1,470,275

02 감리비 50,000 25,000 25,000

○가야금테마공원조성사업 감리비

50,000 25,000 25,000경정 50,000,000원 * 1식

지 25,000 25,000 0

군 25,000 0 25,000

03 시설부대비 9,450 4,725 4,725

○가야금테마공원조성사업 시설부대비

9,450 4,725 4,725경정 9,450,000원 * 1식

지 4,725 4,725 0

군 4,725 0 4,725

월출산작은골유원지 조성 1,096,414 776,414 320,000

지 500,000 500,000 0

군 596,414 276,414 320,000

401 시설비및부대비 1,096,414 776,414 320,000

지 500,000 500,000 0

군 596,414 276,414 320,000

01 시설비 1,089,700 771,590 318,110

○[시설비] 1,089,700 771,590 318,110
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부서: 문화관광체육과

정책: 관광 기반 확충 및 관리

단위: 관광지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

Ο 월출산작은골유원지조성사업

993,700 695,590 298,110경정 993,700,000원 * 1식

지 496,850 496,850 0

군 496,850 198,740 298,110

Ο 기건강센터 리모델링 실시설계비

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

03 시설부대비 6,714 4,824 1,890

○월출산작은골유원지조성사업 시설부대비

6,300 4,410 1,890경정 6,300,000원 * 1식

지 3,150 3,150 0

군 3,150 1,260 1,890

관광지 정비사업 1,693,181 1,347,260 345,921

지 500,000 500,000 0

기 20,000 20,000 0

군 1,173,181 827,260 345,921

207 연구개발비 19,313 95,000 △75,687

01 연구용역비 19,313 95,000 △75,687

○성기동관광지조성계획및지구단위변경용역

19,313 95,000 △75,687경정 19,313,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,670,108 1,248,500 421,608

지 500,000 500,000 0

기 20,000 20,000 0

군 1,150,108 728,500 421,608

01 시설비 1,663,808 1,245,350 418,458

○[시설비] 1,663,808 1,245,350 418,458

Ο 구림역사문화경관조성사업 실시설계

19,108 47,500 △28,392

Ο 월출산둘레길 생태경관조성사업

993,700 596,850 396,850

경정 19,108,000원 * 1식

경정 993,700,000원 * 1식

지 496,850 496,850 0

군 496,850 100,000 396,850

Ο 영암군 관광지 리모델링 계획 수립

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

03 시설부대비 6,300 3,150 3,150

○월출산둘레길 생태경관조성사업 시설부대비

6,300 3,150 3,150경정 6,300,000원 * 1식

지 3,150 3,150 0

군 3,150 0 3,150

문화예술 진흥 2,249,146 2,140,146 109,000

국 132,773 124,773 8,000

기 124,450 84,058 40,392

도 43,650 44,058 △408

군 1,948,273 1,887,257 61,016

문화유산 및 예술활동 지원 육성 1,024,676 915,676 109,000

국 33,773 25,773 8,000

기 124,450 84,058 40,392

도 43,650 44,058 △408

군 822,803 761,787 61,016
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화유산 및 예술활동 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화 예술활동 지원 106,000 86,000 20,000

307 민간이전 99,000 79,000 20,000

02 민간경상사업보조 91,000 71,000 20,000

○영암문학동인지 발간지원 3,000 0 3,000

○솔문학동인지 발간지원 3,000 0 3,000

○삼호 문화의집 활동지원

30,000 18,000 12,000

○시묵회서예 교육지원 2,000 0 2,000

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

경정 30,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

전통문화 계승 발전 144,150 124,150 20,000

도 9,250 9,250 0

군 134,900 114,900 20,000

307 민간이전 114,150 94,150 20,000

도 9,250 9,250 0

군 104,900 84,900 20,000

04 민간행사사업보조 65,750 45,750 20,000

○영암 차문화홍보관 운영 지원

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

문화예술 진흥 지원 27,930 17,730 10,200

201 일반운영비 17,230 7,030 10,200

01 사무관리비 11,330 1,130 10,200

○압수 게임기 운반비 3,500 0 3,500

○태간리 자라봉고분 전사 약품구입

6,700 0 6,700

350,000원 * 2대 * 5회

6,700,000원 * 1식

아천미술관 운영 지원 81,000 89,000 △8,000

도 10,000 10,000 0

군 71,000 79,000 △8,000

402 민간자본이전 51,000 59,000 △8,000

01 민간자본사업보조 51,000 59,000 △8,000

○거주예술인 창작공간조성

51,000 59,000 △8,000경정 51,000,000원 * 1식

사회문화예술교육 활성화 지원 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

307 민간이전 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

○지역특성화문화예술교육지원사업

16,000 0 16,00016,000,000원 * 1식

국 8,000 0 8,000

군 8,000 0 8,000

문화이용권사업 165,850 115,050 50,800

기 124,450 84,058 40,392

도 8,900 9,308 △408
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부서: 문화관광체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화유산 및 예술활동 지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 32,500 21,684 10,816

307 민간이전 165,850 115,050 50,800

기 124,450 84,058 40,392

도 8,900 9,308 △408

군 32,500 21,684 10,816

04 민간행사사업보조 165,850 115,050 50,800

○통합문화이용권사업

165,850 115,050 50,800경정 165,850,000원 * 1식

기 124,450 84,058 40,392

도 8,900 9,308 △408

군 32,500 21,684 10,816

유형문화재 보존 2,242,014 2,032,014 210,000

국 775,544 695,544 80,000

도 388,507 323,507 65,000

군 1,077,963 1,012,963 65,000

문화재보존및관리 2,242,014 2,032,014 210,000

국 775,544 695,544 80,000

도 388,507 323,507 65,000

군 1,077,963 1,012,963 65,000

향토문화유산 보수 정비 610,000 530,000 80,000

국 80,000 0 80,000

군 530,000 530,000 0

207 연구개발비 80,000 0 80,000

국 80,000 0 80,000

01 연구용역비 80,000 0 80,000

○시종 연소 말무덤 발굴조사(성립전 제8호)

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1회

국 80,000 0 80,000

문화재 재난방지시스템 구축 235,200 105,200 130,000

국 72,520 72,520 0

도 65,000 0 65,000

군 97,680 32,680 65,000

402 민간자본이전 207,200 77,200 130,000

국 52,920 52,920 0

도 65,000 0 65,000

군 89,280 24,280 65,000

01 민간자본사업보조 207,200 77,200 130,000

○영암향교 재난방지시스템 구축

130,000 0 130,000130,000,000원 * 1식

도 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

체육산업 육성 13,572,659 8,488,257 5,084,402

지 1,260,000 560,000 700,000

기 604,049 120,737 483,312

도 105,678 3,032 102,646

군 11,602,932 7,804,488 3,798,444

체육시설 확충 11,267,092 6,259,092 5,008,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지 1,260,000 560,000 700,000

기 480,000 0 480,000

도 40,000 0 40,000

군 9,487,092 5,699,092 3,788,000

체육시설 설치 및 정비 211,821 171,821 40,000

도 40,000 0 40,000

군 171,821 171,821 0

401 시설비및부대비 211,821 171,821 40,000

도 40,000 0 40,000

군 171,821 171,821 0

01 시설비 211,000 171,000 40,000

○소규모 및 마을단위 체육시설 설치(성립전 제

9호) 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

도 40,000 0 40,000

읍ㆍ면 게이트볼장 설치 및 정비 66,000 45,000 21,000

401 시설비및부대비 66,000 45,000 21,000

01 시설비 66,000 45,000 21,000

○[시설비] 66,000 45,000 21,000

Ο 게이트볼장 정비

66,000 45,000 21,000경정 66,000,000원 * 1개소

국민체육센터 건립 2,853,087 3,003,087 △150,000

401 시설비및부대비 2,853,087 3,003,087 △150,000

01 시설비 2,845,000 2,995,000 △150,000

○국민체육센터 건립공사

2,845,000 2,995,000 △150,000경정 2,845,000,000원 * 1식

삼호종합문화체육센터 건립 7,356,184 2,739,184 4,617,000

지 1,260,000 560,000 700,000

군 6,096,184 2,179,184 3,917,000

401 시설비및부대비 7,356,184 2,739,184 4,617,000

지 1,260,000 560,000 700,000

군 6,096,184 2,179,184 3,917,000

01 시설비 6,498,000 2,031,000 4,467,000

○삼호종합문화체육센터 건립공사

6,498,000 2,031,000 4,467,000경정 6,498,000,000원 * 1식

지 1,260,000 560,000 700,000

군 5,238,000 1,471,000 3,767,000

02 감리비 850,000 700,000 150,000

○삼호종합문화체육센터 건립공사 감리비

850,000 700,000 150,000경정 850,000,000원 * 1식

신북중학교 개방형 다목적 강당 건립 780,000 300,000 480,000

기 480,000 0 480,000

군 300,000 300,000 0

308 자치단체등이전 780,000 300,000 480,000

기 480,000 0 480,000

군 300,000 300,000 0
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 교육기관에대한보조금 780,000 300,000 480,000

○신북중학교 개방형 다목적 강당 건립

780,000 300,000 480,000경정 780,000,000원 * 1식

기 480,000 0 480,000

군 300,000 300,000 0

생활체육 육성 1,976,208 1,905,006 71,202

기 124,049 120,737 3,312

도 65,678 3,032 62,646

군 1,786,481 1,781,237 5,244

생활체육지도자 226,448 214,304 12,144

기 103,224 97,152 6,072

군 123,224 117,152 6,072

307 민간이전 226,448 214,304 12,144

기 103,224 97,152 6,072

군 123,224 117,152 6,072

02 민간경상사업보조 226,448 214,304 12,144

○일반 생활체육지도자 배치사업

109,296 97,152 12,144경정 109,296,000원 * 1식

기 54,648 48,576 6,072

군 54,648 48,576 6,072

스포츠바우처사업 29,750 33,692 △3,942

기 20,825 23,585 △2,760

도 2,678 3,032 △354

군 6,247 7,075 △828

307 민간이전 29,750 33,692 △3,942

기 20,825 23,585 △2,760

도 2,678 3,032 △354

군 6,247 7,075 △828

02 민간경상사업보조 29,750 33,692 △3,942

○스포츠바우처사업 29,750 33,692 △3,942경정 29,750,000원 * 1식

기 20,825 23,585 △2,760

도 2,678 3,032 △354

군 6,247 7,075 △828

전국 도단위 체육대회 유치 311,000 253,000 58,000

도 58,000 0 58,000

군 253,000 253,000 0

307 민간이전 311,000 253,000 58,000

도 58,000 0 58,000

군 253,000 253,000 0

04 민간행사사업보조 311,000 253,000 58,000

○전국 도단위 체육대회 유치 지원

261,000 253,000 8,000경정 261,000,000원 * 1식

도 8,000 0 8,000

군 253,000 253,000 0

○2015년 영산강 종합수상레저스포츠대회(성립

전 제3호) 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 50,000 0 50,000
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부서: 문화관광체육과

정책: 체육산업 육성

단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

전지훈련 및 초중고 대회 지원 155,000 150,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 150,000 150,000 0

307 민간이전 155,000 150,000 5,000

도 5,000 0 5,000

군 150,000 150,000 0

04 민간행사사업보조 155,000 150,000 5,000

○2015 전국 초중고 축구리그 왕중왕전

105,000 100,000 5,000경정 105,000,000원 * 1회

도 5,000 0 5,000

군 100,000 100,000 0

체육시설 운영 329,359 324,159 5,200

실내체육관, 군민회관 운영관리 199,792 169,592 30,200

201 일반운영비 89,420 84,220 5,200

02 공공운영비 85,580 80,380 5,200

○실내체육관 냉난방기 유지보수

5,200 0 5,200130,000원 * 40개소

401 시설비및부대비 67,899 42,899 25,000

01 시설비 67,899 42,899 25,000

○군민회관 입구 옥상 방수공사

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

공설운동장 운영관리 36,218 61,218 △25,000

401 시설비및부대비 0 25,000 △25,000

01 시설비 0 25,000 △25,000

○［시설비］ 0 25,000 △25,000

Ο 실시설계비 0 25,000 △25,000경정 0원
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